¹ Damocles, courtier of Dionysius II of Syracuse

² Dionysius II the Younger (ca. 397-343 BC): ruled Syracuse, Sicily, 367 – 357 and 346 – 343

³ This is the famous story of the sword of Damocles, related by Cicero in his *Tusculanae Disputationes*, 5.21.61-62

⁴ Sisyphus: (Greek Myth.) King of Corinth, punished by the gods for deceitfulness by being compelled to roll an immense boulder up a hill, only to watch it roll back down, and to repeat this action forever

[30] Sed sunt etiam alia curanda vulnera, si volumus integram sanitatem nancisci. Sicut enim, febre remota, non est sanum corpus, quod iliorum dolore laborat, sic adhuc aeger est animus, in quo sublata superbia remansit avaritia. De hoc igitur avaritiae vitio in praesentiarum dicendum est,¹ in quo plures mortales periclitantur. Vos vero², si morbum hunc curari³ vultis, attendite. Est enim admodum pestifer, nec illum cognoscunt, nisi qui recte seipsos expendunt. *Avaritiam*, dicit Cicero,⁴ *vehementem esse opinionem de pecunia, quod valde sit expetenda⁵, inhaerentem penitus et insitam*. Augustinus⁶ in eo, quem *De libero arbitrio* scripsit⁷, libro *avaritiam⁸ censet esse plus velle quam satis est.*”

[31] Alii diffiniunt avaritiam esse habendi cupiditatem immensam, vel potius famem quandam divitiarum cumulandarum. Vitium hoc et divino {18r} et humano iudicio reprobatur damnaturque. Paulus⁹ ad¹⁰ Ephesios *hoc enim scitote, inquit, quod omnis fornicator, aut immundus, aut avarus, quod est idolorum servitus, non habet haereditatem in regno Christi et Dei¹¹*. Ecclesiasticus¹² vero *nihil est, ait, avaro¹³ scelestius*. Et iterum: *Nihil est iniquius quam amare pecunias*. Hic enim animam suam venalem habet. Contrariatur autem avarus duobus maximis, quae sunt in lege, mandatis: nec¹⁴ enim Deum diligit, cum sit idololatra, nec proximum, quem¹⁵ spoliatur. Sallustius¹⁶ vero *avaritia, dicit, pecuniae studium habet, quam nemo sapiens concupivit*. Jam intelligitis damnatum et grande peccatum avaritiam continere.

¹ Avaritia quid *in marg.* C, D, G

² *omit.* G, MA

³ curare F

⁴ Cicero *in marg.* A, D, E, G

⁵ appetenda B, E, T

⁶ Augustinus *in marg.* A, D, E, G

⁷ de libero arbitrio scripsit : scripsit de libero arbitrio D, G, MA

⁸ avaritia F

⁹ Paulus ad Ephesios *in marg.* A; Paulus *in marg.* E, G

¹⁰ **omit. N**

¹¹ **Christi et Dei : Dei et Christi N**

¹² Ecclesiasticus *in marg.* E, G

¹³ auro A, B, C, F; *corr. ex auro* D, E [avaro Vulgata]

¹⁴ **non N**

¹⁵ qui G

¹⁶ Salustius *in marg.* A, E

2.2.2.4. Avarice